A atq; his rursus fufis alios submittunt: impruden-
 tes totum penè clade & fuga compleffent exerci-
 tum, nisi properè cum graui armatura Antonius
 ex prima acie hostibus occurriffet, properè etiam
 tertiam legionem per medios fugientes in hostes
 rapiens instantes repressiffet. Cecidere non mi-
 nus tria millia, fauciorum quinque millia in ca-
 ftra reportata. Inter hos Gallus fuit, quatuor fa-
 gittis, quas aduerfo corpore exceperat, traiectus.
 Verùm hic non conualuit ex vulneribus. Cæte-
 ros circumiuit Antonius inuisens, consolatusque
 est eos lachrymarum plenus & dolore percitus.
 B Illi alacres dexteram eius apprehendentes, ora-
 uerunt iret femetipsum curatum, nec sese affli-
 geret. Appellabant eum imperatorem, & modò
 ipse valeret, saluos se dicebant. Nam breui ne-
 que robore neque patientia laboris neque flore
 ætatis præstantiorem alius imperator exercitum
 ea memoria ductasse illo videtur: reuerentia ve-
 rò aduerfus ducem, obtemperantia cum beneuo-
 lentia, & quòd omnes æquè nobiles, obfcuri,
 præfecti, gregarii in honore esse & gratia apud
 Antonium salutis suæ & incolumitati præferrent,
 ne à veteribus quidem Romanis potuit superari.
 C Huius rei complures, vti retulimus, causæ fuere,
 nobilitas Antonii, facundia, candor, munificen-
 tia & magnificentia, in iocis & colloquiis lepo-
 res: tunc verò etiam communicatio cum affli-
 ctis angoris dolorisque, & suppeditatio eius quo
 quisque indigebat, alacriores reddidit valenti-
 bus ægros & vulneratos. At hostes quantum-
 uis fatifcentes & defatigatos adèd crexit ea vi-
 ctoria, ac tantoperè Romanos despexerunt, vt
 etiam pernoctarent ad castra, expectantes tento-
 ria iam iam deserta, & impedimenta se fugien-
 tium direpturos. Prima luce longè plures afflu-
 xerunt, aiuntque equites fuisse non minus qua-
 draginta millia. quòd rex cohortem quoque, quæ
 corpus suum stipabat perpetuò, sicut ad indubi-
 tatam & certam victoriam misiffet. Ipse enim
 nulli interfuit pugnæ. Antonius verò appellatu-
 rus milites, togam pullam, quòd appareret mise-
 rabilior, poposcit. Quod quia prohibuerunt ami-
 ci, progressus est ad concionem habendam palu-
 datus. Laudauit eos qui vicerant: illos qui terga
 dederant, castigauit. quorum superiores animum
 addiderunt ei: hi excusantes se, paratos ostende-
 runt, siue decimare ipsos, siue alio modo statueret
 punire. tantùm rogauerunt, molestiam & mœ-
 rorem animi deponeret. Sub hæc manus ad cælum
 tendens, deos precatus est, Siqua priores for-
 tunæ suæ serenitates diuina inuidia maneret, in se
 vt ea verteret, reliquo exercitui incolumitatem
 tribuerent & victoriam. Postero die agmine pro-
 gressi sunt meliùs septo, inferentibusque se Par-
 this res oblata multum inopinata est. Nam qui
 pergere ad rapinam & prædam, non ad pugnam
 arbitrabantur, quum in multa tela incurrerent,
 valentesque & recentes animis cernerent Roma-
 nos, rursus obtorpuere. Vt verò descendentes ex
 decliuis tumultis adorti sunt Romanos, & len-
 tè digredientes telis instituerunt figere: con-
 uersis signis legionarii leuem armaturam te-
 xerunt armis suis, atque ipsi submittentes in
 genu se obiciebant scuta sua. Qui à tergo ho-
 rum stabant, arma tenebant super hos, ac su-
 per illos pari modo alii. Ea figura tecto assimilis
 ὅτι τε